„ Aug. 31. — Rainaldus de Margat¹⁾ consensu filii sui Bertrandi et Boamundi III principis Hospitali et Rogerio de Molins, ejusdem magistro, per manum fratris Nycholai de Guanz (Gosanz) casale Bearida²⁾ concedit

¹⁾ Sive Masuerius II. : ²⁾ p. 138 in dorso : Beaune.

et sigillo confirmat. — Boamundus III, princeps Antiochiae, Bertrandus, filius Rainaldi, Hugo de Loisgis, Rogerius de Surdeval, Petrus de Hasart, Richerius de Lerminat, Hugo R(ad)ulfus de Margat, Gilo Daillant. Datum per manum Constantini, clericī principis, cancellarii loco vacante (Delaville le Roulx, p. 137—138, No. 48 [cf. p. 20]; Prutz, p. 113, No. 41). **560**

1178 Sept. 8, ind. XI. — P(etrus), ecclesiae S. Sepulchri prior, magistro Rotericō et fratribus ipsius habitu Cisterciensibus proposito militaribus in terra Hierosolymitana habitare volentibus quandam terram, quae est juxta tolem¹⁾ patriarchae a sinistris viae magnae Mathomariae²⁾ pro X bisantiis annualibus coram Amalrico patriarcha concedit. Haec vero terra terminatur ab oriente terra S. Eliae, ab occidente et meridie via, quae ipsam dividit et terram patriarchae, a septentrione tolo patriarchae et terra Nicolai Scribae et Willelmi Megelei. Insuper sub praedicto censu tradit aliam petiam terrae cisternae ab occidente vicinam, quae fuit cujusdam Angeler, et sigillo confirmat. — De canoniciis: Constantinus, Arnulphus subprior, Balduinus, Bartholomaeus cantor sacerdotes, Rogerius, Gaufridus de Novo vico, Bonifacius diaconi; Petrus, Guido, Mattheus subdiaconi; de laicis: Gaufridus Turonensis, Robertus de Pinquenni, Johannes Raimundi, Willelmus Beraudi, Willelmus de Pontz (Paoli I, p. 247—248, No. 205; cf. p. 547). **561**

¹⁾ Tolonum (Toronum)? ²⁾ Legas: Mahomeriae (magnae, nunc al-bīrah).

„ Nov. 17, ind. XII. Apud Vadum Jacob. — Balduinus IV, rex Hierosolymitanus, Hospitali per manum Rogerii de Molinis magistri casale Siletam in territorio Neapolitano situm et omnes beduinos eorumque heredes, quos Amalricus, vicecomes Neapolitanus (ejusque pater bonaē memoriae Balduinus dono Mellisendis reginae), possederat, sed nunc cum dicto casali consensu Mariae reginae, Baliani de Ibelino (tempore concessionis domini Neapolitani), Stephaniae uxoris et ejusdem patris Balduini Ramatensis, Isabellae matris ac fratrum Renaldi, Johannis, Rogerii, Raimundi, Baliani, sororum Miliſendis, Gislæ et Agnetis V millibus et D bisantiis vendidit, concedit et sigillo confirmat. Haec autem sunt nomina praedictorum beduinorum de genere Benicargas: Saraf Hamet, filius Homet, Turqui, filius Nohel, Mahomot, filius Homet, Hahata, filius Caurien, Nede, filius Haun, Geber, filius Gerar, Semes, filius Mefereh, Hataya, Cavam, Rumma, de genere Benicelge in summa X tentoria; Ozia, filius Holihan, Ozzi, filius Hahazi, Salem, filius Cahalin, Salmen, filius Cahalin, Mensor, filius Menaeb, Sacre, filius Hyahis, Fehet, filius Hassen, Bedre, filius Haub, Heuz, filius Hassen, Haneb, filius Hassen, Hahanob, filius Assen, Hassen, filius Hous, Hataye, filius Gamil, Gemma, Mansor, filius Gemma, Solta, filius Hassen, Zyede, filius Haneb, Rahafe, filius Sereta, Syble, filius Hanassen, Hahata, filius Gamil, Hahassen radix — hi sunt de genere Hahassen, filii Mahan, in summa XXI tentoria; Sarquam, filius Rafa, Sahatlahabil, Hali, filius Zet, Marahob, Haatem, filius Sarquam, de genere Marahob in summis V tentoria; Ziede, filius Zyede, Hiessir, filius Zyede, Zeiet Mefereg, filius Matar, Hali, filius Lahantar, Salta, filius Aloï, Meissor, filius fratris Bedre, Hahamer, filius Secleb, Socre, filius Mehelec, Bedre, filius Cossa, Mobesser, filius Zyede — de genere Bedre filii Cossa in summa XI tentoria; Hasser, filius Haloen, Guatfel, Rodaem, filius Cab, Tergem, filius Maumet, Sebib, de genere Sebib Lahagerfe in summa VII tentoria; Saleme, filius Elforsie, Soar, filius Senen, Sora, filius Sohar, Fela, filius Senen, Hahamer, filius

Mofatzar, Selmen, filius Selin, Guadir, filius Hahazis, Turqui, filius Fazale, Gzace, filius Olien, Bedre, filius Habie, Haisse, filius Bedre, Hermes, Fahazel, frater Belfadle, de genere Beniflel Beilfbzle (sic) radicis, in summa XIV tentoria; Cahnus, filius Mahazel, Sem, Mathar, filius Mothaer, Haris, filius Motaer, Sale, filius Mothaer, Hahamede, filius Seair, Hali, filius Mefareg, Selmen, filius Hali, Targem, filius Selmen, Sehel, filius Sehem, Selim, filius Messellel, de genere Mothaer, filii Mathar in summa XII tentoria; Mere, filius Hamt, Guahh, filius Hamt, Savar, filius Hamt, Sehebet, filius Hamt, Sacra, filius Gebil, Saraf, filius Gemil, Mahumet, filius Gemil, Hazem, filius Socre, Solta, filius Metcol, Rabia, filius Zafar, de genere Serif, insuper Serif radix, in summa XI tentoria; Hasser, filius Hennoine, Fazole, filius Ali, Haloi, filius Almen, Nahale, filius Olien, Hoies Olien, Merdes, filius Sohea, Hahamer, filius Ha, Obet, filius Assaquer, Aloi, filius Assaquer, Solta radix, Gatfel, filius Alaha (huic generi crevit Sept, filius Camis), de genere Solta in summa XII tentoria. Hi duo albi filius Cap Hede, filius Mahumet, sunt de praedicto genere Sebib Lahagerfe. Omnia autem tentiorum est summa CIII. — Jaucelinus, Edessani comitis filius et regius senescalcus, Reinaldus, Sydonieus dominus, Baldoinus, Ramathensis dominus, Balianus, Abilinae dominus, Galterius de Beryto, Hugo Mimarz, Baldoinus Francigena, Johannes de Belesme, Petrus de Creseca, castellanus Jherusalem. Datum per manum Willelmi, Tyrensis archiepiscopi regisque cancellarii (Paoli I, p. 65—66, No. 65; cf. p. 505). 562

1178. — Letardo, Nazareno archiepiscopo et Joscio, Acconensi episcopo, mediantibus, Geraldus, episcopus Tiberiadensis, et Johannes, B. Mariae vallis Josaphat abbas,¹⁾ quibusdam conditionibus de ecclesia B. Georgii in diocesi Tiberiadensi sita conveniunt. — Letardus, Nazarenus archiepiscopus, Joscius, Acconensis, Geraldus, Tyberiadensis, episcopi, Johannes, B. Mariae vallis Josaphat abbas, Tetbaldus, canonicus Nazarenus, Durandus thesaurarius, Robertus, cantor Tyberiadensis, Leo, Guido monachus, Arnaldus Gasco (Delaborde, p. 87—88, No. 40). 563

¹⁾ De quo Röhricht in ZDPV. X, p. 38. Sigillum abbatis nostri videas in Revue archéol. 1878, XXXVI, p. 185—186 et Bullet. d. antiq. 1878, XXXIX, p. 181—182.

(„). — Rogerius de Molinis, magister Hospitalis de victoria, quam christiani¹⁾ de Saladino apud Montem Gisardum²⁾ feliciter reportaverunt, accuratius refert (ed. Ficker in Zeitschr. f. kathol. Theol., Münster 1852, p. 171; Röhricht, Beitr. II, p. 127—128, Not. 45). 564

¹⁾ 25 Nov. 1177 (Benedict. de Peterbor. II, p. 130—131; Rog. de Hovedene II, p. 132—133; Gervasius Cantuar. I, p. 274; Siegb. Gemblac. in Mon. Germ. SS. VI, p. 417; Rad. de Diceto I, p. 423—424; Willh. Andreus. in Mon. Germ. SS. XXIV, p. 713; Rob. de Torigni ed. Delisle II, p. 72 [apud St. Georgium de Rama]; Ernoul, p. 43—44; Annal. de Terre Sainte, p. 432; Ibn el-Atîr [Rec. d. croisad., aut. arabes I], p. 619—620; cf. K. Herquet, Die Doppelschlacht von Ramle—Montgisard [1177] nach einer urkundl. Darstellung des Grossmeisters R. de Molins (Wochenblatt der Johanniter-Ordensalley Brandenburg, Berlin 1882, No. 43). ²⁾ Hoc tell el-djezer versus meridiem et orientem de Ramla esse, primus Clermont-Ganneau (Acad. d. inscript. et de belles lettres 7 Sept. 1888, Rec. d'archéol., Paris 1888, I, p. 351—391) luculenter exposuit.

„ , ind. XIII (XII?). — Amalricus, vicecomes Neapolitanus, filius Balduini vicecomitis bonaë memoriae, Hospitali per manum magistri Rogerii de Molinis casale Seleth, quod in territorio Neapolitano situm et conter-

minum est: casali S. Samuel¹⁾ versus orientem, casali Fundecomiae versus meridiem, casali Hospitalis, quod dicitur Lathara, versus occidentem, casali de Loja versus aquilonem, pretio II millium et DCCC bisantiorum consensu regis Balduini IV, reginae Mariae, Baliani, domini Neapolitani, Stephaniae uxoris et ejusdem patris Balduini Ramatensis, Isabellae matris et fratribus scilicet Rainaldi, Johannis, Ramundi, Rogerii et Baliani necnon sororum Mellisent, Gillae, Agnetis sigillo suo apposito vendit. Factum Amalrico patriarcha, Balduino IV rege. — Balduinus Ramatensis, Balianus, frater ejus, Balduinus Francigena, Rainerius de Neapoli, domini; Hugo de Mimarz, Guido Raicius, Gislebertus Radix, Bernardus Pellipartus (Paoli I, p. 64, No. 64).

565

¹⁾ Quod Clermont-Ganneau (Rec. d'archéol. I, p. 331) esse vult kubebet el-dhahûr meridiem versus de Sîle.

1178, ind. XII. — Amalricus, comes Neapolitanus, filius quondam Balduini, fratribus Hospitalis per manum Rogerii de Molinis quandam petiam terrae inter Tare et Seletes, casalia eorum, et Loie,¹⁾ casale suum, sitam donat et sigillo confirmat. — Bernardus Parmentarius, Henricus, filius domini Dodonis, Suelardus, ejus frater, Amicus, frater domini Guidonis, Henricus Murschet, Johannes Anglicus (Prutz, p. 104, No. 27 [ad 1168]; cf. Delaville le Roulx, p. 17—18 [ad 1178]).

566

¹⁾ Quod Conder, Quart. Stat. 1800, p. 35: nebî lanîn, Clermont-Ganneau (Rec. d'archéol. I) 331 idem ac Loja vel láwi esse putat; cf. Archives de l'Orient latin I, p. 598.